

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO**  
**KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA (protokół nr 16/2016)**  
**ORAZ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I KOMUNIKACJI (protokół nr 16/2016)**  
**RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO**  
**z dnia 21 czerwca 2016r.**

W posiedzeniu wspólnym Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, które odbyło się w dniu 21 czerwca 2016r. w Zębowie, udział wzięli członkowie obu Komisji, Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak, Dyrektor ds. Medycznych – Marek Ratajczak, Główna Księgowa SP ZOZ – Beata Wolanin, Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyčkowiak oraz Podinspektor w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Grzegorz Kasprzak.

*Lista obecności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** powitał wszystkich obecnych i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Analiza zapotrzebowania dojazdu do szkół w poszczególnych placówkach szkolnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski.
2. Analiza materiałów na sesję oraz zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne.

**Przewodniczący** zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.

**Przewodniczący** poddał porządek obrad pod głosowanie.

Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** powitał wszystkich obecnych i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia na terenie powiatu nowotomyskiego ze szczególnym uwzględnieniem gmin wiejskich.
2. Analiza materiałów na sesję oraz zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne.

**Przewodniczący** zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.

**Przewodniczący** poddał porządek obrad pod głosowanie.

Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem.

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** poprosił Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej o zabranie głosu w punkcie 1 porządku obrad Komisji.

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyčkowiak** poinformował, że temat zapotrzebowania dojazdu do szkół w poszczególnych placówkach szkolnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski co jakiś czas się przewija. Nie ma przepisu odnośnie dojazdu młodzieży do szkół ponadgimnazjalnych, tak jak jest to w przypadku

samorządów gminnych, gdzie gminy mają to zadanie jako zadanie własne wynikające z przepisów oświatowych. Powiat jest organem prowadzącym dla sześciu szkół w Powiecie. Uczniowie, wybierając szkołę, patrzą na kierunki jakie oferuje szkoła, a dojazd do szkoły jest na drugim miejscu.

**Członek Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji – Edwin Pigla** zapytał, czy występowały jakiegokolwiek problemy na terenie Powiatu, w związku z likwidacją na terenie Powiatu licznych linii przejazdowych? Młodzież często dojeżdża do szkół samochodami, po 4 – 5 osób. Czy były jakieś prośby o dowożenie młodzieży?

**Kierownik Nyćkowiak** odpowiedział, że nie było takich pism. Jeżeli takie pisma by były, wówczas zostaną wystosowane pisma do przewoźników z zapytaniem, czy istniałaby możliwość dowożenia. Kierownik dodał, że na następnej naradzie z Dyrektorami, zwróci się z pytaniem, czy jest konieczność wystąpienia z pismami do przewoźników.

Z uwagi na brak pytań Komisje przeszły do punktu 1 porządku obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** poinformował, że informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia na terenie powiatu nowotomyskiego ze szczególnym uwzględnieniem gmin wiejskich została przygotowana na piśmie i umieszczona w programie eSesja celem zapoznania się. Przewodniczący dodał, że w informacji są wyszczególnione problemy na terenie gmin wiejskich i dodał, że bezrobocie jest niebezpiecznie niskie.

*Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** przeszedł do punktu wspólnego obu Komisji: „Analiza materiałów na sesję oraz zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu”.

**Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** zapytał, czy są ustalone zasady przejazdu na drodze Trzcianka – Duszniki?

**Starosta** odpowiedział, że temat należy zdiagnozować. Do 30 czerwca zostały wydane zezwolenia na przejazd dla tych firm, które o nie wnioskowały. Został powołany Zespół do spraw przejazdu pojazdów o masie większej niż przewidziana na drogach powiatowych, który ma dokonać rozstrzygnięć. Zdania są podzielone. Starosta dodał, że w dniu wczorajszym wpłynęło pismo Wójta Gminy Kuślin i Rady Gminy Kuślin, które są przeciwne ustawieniu znaku zakazu.

**Członek Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji – Edwin Pigla** zapytał, dlaczego nastąpiło tak szybkie ustawienie znaku zakazu? Dlaczego do Zespołu powołano jako członka pana Sadowskiego, zamiast innego członka Zarządu, który nie byłby związany z tym tematem? Zespół powinien być niezależny.

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** zapytał, czy koszty remontu mostu w Strzyżewie się zwiększą?

**Starosta** odpowiedział, że z Ministerstwa Finansów uzyskaliśmy 150.000,00 zł dofinansowania i most ten będzie naprawiony.

**Członek Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji – Edwin Pigla** poprosił o kilka zdań w temacie usuwania azbestu.

**Starosta** odparł, że ten temat by poruszany niejednokrotnie. W pierwszej kolejności mówi się o gminach, a powiat jest na kolejnym miejscu. Chodzi o generalne usunięcie azbestu.

**Wicestarosta** dodał, że gdybyśmy chcieli jako Powiat usuwać azbest, to w wielu punktach nie spełniamy kryteriów. Gminy natomiast mogą wszystko w tym zakresie.

**Starosta** dodał, że nie jest to zadanie Powiatu.

***Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu od 1 stycznia 2015r. do 31 grudnia 2015r.***

**Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak** omówił sprawozdanie z działalności oraz sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu obejmujące okres od 1 stycznia 2015r. do 31 grudnia 2015r. Omówiony został bilans SP ZOZ, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale, rachunek przepływów pieniężnych, wykonanie planu finansowego oraz wykonanie planu inwestycyjnego i remontowego.

**Starosta** poinformował, że ukazała się mapa potrzeb zdrowotnych i zwrócił uwagę, że nie ma na mapie ujętego Oddziału Położniczo – Ginekologicznego w Nowym Tomyślu.

**Dyrektor SP ZOZ** poinformował, że zajmie się tą sprawą.

**Członkowie obu Komisji jednogłośnie przyjęli Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu od 1 stycznia 2015r. do 31 grudnia 2015r. jako materiał na XIX sesję Rady Powiatu.**

***Projekty uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:***

***a) zmiany budżetu Powiatu na rok 2016***

**Skarbnik Powiatu** omówiła projekt uchwały, zaznaczając jednocześnie, że nie są to wszystkie zmiany, jakie będą ujęte do czasu sesji.

**W związku z powyższym, członkowie obu Komisji przyjęli do wiadomości zmiany przedstawione przez panią Skarbnik, nie opiniując projektu uchwały.**

***b) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027***

**Skarbnik Powiatu** omówiła projekt uchwały.

**Członkowie obu Komisji, tak jak w przypadku zmian w budżecie, przyjęli do wiadomości zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej, nie opiniując projektu uchwały.**

***c) dokonania darowizny nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Kuślin***

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Członkowie obu Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie dokonania darowizny nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Kuślin.**

*d) określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomyślu*

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Członkowie obu Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomyślu.

*e) zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego*

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Członkowie obu Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

*f) zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego*

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Członkowie obu Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

*Posiedzenie Komisji opuścił członek Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji – Edwin Pigla.*

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że dodatkowo jest nowy projekt uchwały.

*Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których Powiat Nowotomyski jest organem prowadzącym*

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapytał, czy są pytania?

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały.

Członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Władysław Napierała stwierdził, że centralizacja źle się kojarzy. Pan Napierała wyraził swoje obawy o samodzielność poszczególnych jednostek. Są zbyt duże rozbieżności pomiędzy jednostkami.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapytał, czy są jeszcze pytania? Pytań nie było.

**Członkowie obu Komisji większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których Powiat Nowotomyski jest organem prowadzącym.**

*Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska:*

„za” – 5 głosów

„przeciw” – 0 głosów

„wstrzymujących się” – 1 głos

*Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:*

„za” – 4 głosów

„przeciw” – 0 głosów

„wstrzymujących się” – 0 głosów

**Raport analityczny - Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015.**

**Członkowie obu Komisji jednogłośnie przyjęli Raport analityczny - Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015 jako materiał na XIX sesję Rady Powiatu.**

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** przeszedł do następnego wspólnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie Komisji, Sprawy różne i zapytał, czy członkowie obu Komisji składają jakieś wnioski lub mają jakieś tematy do poruszenia?

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** poinformował, że w Rudnikach, na rowie przy wjeździe po lewej stronie, pojawił się barszcz Sosnowskiego. Barszcz zaczął pojawiać się w nowych miejscach.

Na prośbę nieobecnego członka Edwina Pigli, **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji** poinformował o występujących dziurach w nawierzchni na drodze Kuślin – Dąbrowa.

**Członek Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji – Krzysztof Pacholak** poinformował, że w związku z budową kanalizacji w Zębowie, będzie odtwarzana nowa nakładka, ale tylko na połowie jezdni. Być może warto byłoby dofinansować i to przedsięwzięcie, i wykonać również drugą połowę?

**Starosta** odpowiedział, że pochylił się nad tym tematem.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** dodał, że w tym przypadku można porozumieć się z Burmistrzem Miasta i Gminy Lwówek o partycypacji w kosztach.

**Starosta** zwrócił uwagę, że powinno być pismo od Burmistrza, że deklaruje swój udział i jakąś kwotę.

**Członek Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji – Krzysztof Pacholak** poprosił o przegląd drzew w Pakosławiu.

**Starosta** poinformował, że ten temat jest już realizowany.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** zwrócił uwagę na pęknięcia w drodze na odcinku do Zębowa i poprosił o wylanie emulsji w celu zapobiegania dalszym pęknięciom.

**Podinspektor w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Grzegorz Kasprzak** odpowiedział, że ta droga będzie zrobiona.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zakończył posiedzenie obu Komisji.

*Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska*  
**Adam Pilec**

*Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Komunikacji*  
**Patryk Kąkolewski**

*Protokolant:  
Agnieszka Henicz*